
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA PER L’AFFIDAMENTO, IN
UN UNICO LOTTO FUNZIONALE, DELLA PROGETTAZIONE, MESSA IN OPERA E GE-
STIONE IN FULL-SERVICE DI UN CENTRO UNICO LOGISTICO DIGITAL PRINT IN OU-
TSOURCING PER L’ASL SALERNO E L’ASL NAPOLI 3 SUD. PRESA D’ATTO
MODIFICA RTI.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
Che:

con Delibera n° 1400 del 23.12.2020 avente ad oggetto: “Procedura aperta in forma

aggregata per l’affidamento, in un unico lotto funzionale, della progettazione, messa in opera

e gestione in full-service di un CENTRO UNICO LOGISTICO DIGITAL PRINT in

OUTSOURCING per l’ASL SALERNO e l’ASL NAPOLI 3 SUD. Approvazione atti di gara per

indizione” sono stati approvati gli atti propedeutici all’indizione della procedura di gara in

argomento;

-

che, in virtù di detto provvedimento con Determina n. 3794 del 27.01.2021 sono stati

ulteriormente predisposti e definiti dal RUP gli atti definitivi necessari all’indizione;

-

con Delibera n° 1015 del 24.08.2021 avente ad oggetto: “Procedura aperta in forma

aggregata per l’affidamento, in un unico lotto funzionale, della progettazione, messa in opera

e gestione in full-service di un CENTRO UNICO LOGISTICO DIGITAL PRINT in

OUTSOURCING per l’ASL SALERNO e l’ASL NAPOLI 3 SUD CIG 8603713891

Aggiudicazione” è stata aggiudicata la procedura in argomento;

-

in data 04/01/2022 è stato definitivamente sottoscritto il contratto con del servizio citato con

RTI POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO - EDITORI SAS - SEATT Società Cooperativa Sociale

Servizi Avanzati Tecnologici e Terapeutici a r.l. CORSO AMEDEO DI SAVOIA - 80136

Napoli (NA) C.F. 00723460630 P.IVA 00723460630 PEC poligrafica.ariello@postecert.it

-

VISTA la richiesta prot. 616 del 16 ottobre 2023 ricevuta a mezzo PEC PG/2023/200423 nella quale
la Poligrafica F.lli Ariello Editori S.A.S., con sede in Napoli, Corso Amedeo di Savoia n. 172 (Int. E),
P.Iva 00723460630, C.F. 00723460630, iscritta al Registro delle Imprese istituito presso la C.C.I.A.A.
di Napoli al n. 293706, in persona del legale rappresentante pro tempore, Sig.ra Elena Ariello, con
riferimento alla procedura di gara in oggetto, comunicava a questa Stazione Appaltante in qualità di
Mandataria dello scrivente RTI, che per ragioni tecnico organizzative, la società mandante G.S.M.
(Gestione Servizi Multiservice) Società Cooperativa Sociale (già Seatt- società cooperativa Sociale
Servizi Avanzati Tecnologici e Terapeutici) intendeva recedere dal Raggruppamento per ragioni
tecnico-aziendali;

VISTA la Gara Registro di sistema PI005941-21 del 01.02.2021, con la quale è stato avviato il
procedimento per il servizio in oggetto emarginato;

DATO ATTO che la procedura è stata curata dal Dott. Andrea Annunziata che riveste anche il ruolo
di RUP della presente procedura, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, come risulta dagli atti
d’ufficio e che autorizza la presente modifica attraverso l’istruttoria della proposta deliberativa in
parola;

VISTO l’art. 48, commi 18 e 19 del D.Lgs. 50/2016;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

VISTO che:

- la società mandataria è in possesso della totalità dei requisiti richiesti dalla lex specialis e in grado di
far fronte completamente agli oneri contrattuali;

- la mandataria Poligrafica F.lli Ariello Editori s.a.s., è in possesso dei requisiti di moralità prescritti
dall’art. 80 del Codice dei contratti nonché dei requisiti tecnico professionali previsti dalla lex di gara,
per il prosieguo dell’esecuzione del contratto di appalto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri diversi da quelli già oggetto della
Delibera n° 1400 del 23.12.2020;

VISTA la documentazione richiesta, allegata alla procedura sulla piattaforma SIAPS;

ATTESA la necessità e l’urgenza di garantire l'avvio del Servizio di che trattasi;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

di prendere atto ed approvare, la modifica della RTI e per l’effetto di proseguire la fornitura

del servizio con la POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO - EDITORI S.A.S. CORSO AMEDEO DI

SAVOIA - 80136 Napoli (NA) C.F. 00723460630 P.IVA 00723460630 PEC

poligrafica.ariello@postecert.it, 

●

di dare atto che il costo complessivo della fornitura e dei relativi oneri di gestione restano

immutati rispetto al contratto in essere 

●

di disporre la trasmissione all’ASL NAPOLI 3 SUD Via G. Marconi, 66 CAP 80059 - Torre

del Greco protocollo@pec.aslnapoli3sud.it, al RUP Dott.
Tomo sabs@pec.aslnapoli3sud.it, al DEC Dott.ssa Comito r.comito@aslnapoli3sud.it;

●

di autorizzare la relativa modifica del contratto di fornitura da parte del Direttore proponete

accreditato ad operare nel sistema Siaps e dotato di firma digitale indispensabile al

perfezionamento dell’atto di cui trattasi;

●

di trasmettere la presente alle Direzioni dei Macrocentri interessati alla fornitura, all’U.O.C.

Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale; 

●

di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire il prosieguo

del servizio in oggetto emarginato.

●

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_1.pdf - 19/10/2023 13:31:36
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 19/10/2023 17:48:19
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 19/10/2023 19:24:52

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Gestione dell

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1414 del 20-10-2023
	Proposta: N.ro 1525 del 19-10-2023
		2023-10-20T12:10:33+0200
	GENNARO SOSTO




